MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS - SE

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 FMAS 32

PARECER DE JULGAMENTO

140MOLOGO o julgamento da Pregoeira. Encaminhe-se ao
Setor de Empenho. Laranjeiras/SE 3 I de marco de 2022.

ONET 	OTA SANTOS
Gestora do F.M.A.S

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Laranjeiras/SE, torna público o resultado do
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022 , cujo objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS(PEIXE TIPO CORVINA,ARROZ E LEITE DE COCO)E SACOLAS
PLÁSTICAS PARA EMPACOTAMENTOS A SEREM DOADOS DO ADVENTO DA SEMANA
SANTA,PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS, de acordo com
as especificações constantes do Edital de, e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo
corn  o  art.  55, XI da Lei n° 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente
instrumento para todos os fins de direito.

Considerando que o principio da publicidade foi devidamente respeitado, na medida em que
minuta do Edital foi Publicada dentro dos Prazos legais, no Diário Oficial do Município, Jornal de
Grande Circulação e em outros meios de publicidade.

Considerando que o Edital do Pregão Presencial não restringiu o Universo de licitantes, haja
vista que, limitou-se a exigir, na fase de habilitação, documentos necessários para realização do objeto

licitado.
Considerando que após os lances, foram classificadas as propostas das vencedoras, por ter

apresentado o menor lance no Certame, atendendo as exigências e condições do Edital do Pregão, bem
como aos ditames da Lei n° 10.520/02.

Considerando que diante da estimativa de custos realizados pela Prefeitura de Laranjeiras/Se, quando da

solicitação da abertura de Pregão, o preço proposto encontra-se exequível para ambas as partes. Ante o

exposto e por tudo mais que do Processo licitatório conste, a Pregoeira, desta Prefeitura Municipal, vem

submeter à apreciação da Exm° Senhor Prefeito Municipal, a HOMOLOGAÇÃO em favor das

empresas COMERCIAL  JACARANDA  EIRELI EPP, com o valor de R$415,820,00 (quatrocentos

e quinze mil oitocentos e vinte reais), O MERCADÃO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS EIRELi-EPP com o valor de RS25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

10,
	Laranjeiras/SE, 31 de marco de 2022.

LIVYA  LA 	SANTOS
Pregoa Oficial

	Page 1